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PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 
NR 1141G W MIEJSCOWOŚCI 
GŁUSZYNO 

W dniu 6 listopada dokonano odbioru końcowego 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1141G w miejscowości Głuszyno”. Realizacja 

inwestycji była możliwa dzięki współpracy Gminy 

Potęgowo z Powiatem Słupskim.  

 

Wykonano następujący zakres prac: przebudowę 

drogi o długości 629,00 mb, szerokości 6,0 m o 

nawierzchni asfaltowej, chodnik jednostronny o 

długości 611,00 mb, szerokości 2,0 m o nawierzchni 

z kostki betonowej; zjazdy na działki o nawierzchni z 

kostki betonowej dostosowane do istniejących 

zjazdów; kanalizację deszczową o długości 619,50 

mb; wyniesione przejście dla pieszych;  

oznakowanie poziome, pionowe i organizacja 

ruchu; połączenie pasa istniejącej nawierzchni z 

nową nawierzchnią: roboty melioracyjne; 

zabezpieczenie odcinka jezdni barierą 

energochłonną; zieleń w granicach pasa 

drogowego; 

Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg- edycja 2023. Podział środków przedstawiał się 

następująco: wartość zadania: 2 846 951,98 zł,  

dofinansowanie: 1 309 476,00 zł, wkład Gminy 

Potęgowo: 768 738,00 zł, wkład Powiatu 

Słupskiego: 768 737,98 zł 

 

W roku 2022 Gmina w związku z zawartym  

z Powiatem Słupskim porozumieniem opracowała 

dokumentację projektową zadania, koszt 35.670,00 

zł. Pozwolenie na budowę uzyskano w dniu 

13.07.2023 r.  

Wykonawcą robót był firma Produkcja i 

Eksploatacja Kruszywa FORMELLA s.c. z Linii. 

Cieszymy się z wykonania bardzo ważnego dla 

mieszkańców Głuszyna zadania. Droga miała 

nawierzchnię brukową i była w bardzo złym stanie 

technicznym. Roboty zostały wykonane na wysokim 

poziomie. 

K. KOZIOŁ  

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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KOLEJNE UJĘCIE WODY W KARŻNICY 
WYKONANE 

 

W dniu 13 listopada 2024 r. dokonano odbioru 

robót w ramach zadania: Budowa ujęcia wody w 

miejscowości Karżnica. Zrealizowano następujący 

zakres prac: 

- likwidacja studni Nr SW-2/75 znajdującej się na 

terenie dz. nr 32/16 gminnego ujęcia wód 

podziemnych w miejscowości Karżnica, wykonanie 

betonowej płyty informacyjnej z likwidacji studni; 

- likwidację istniejącego ogrodzenia  

- wykonanie otworu pilotażowego nr 2 na terenie 

dz. nr 32/16 w celu rozpoznania budowy 

geologicznej; 

- wykonanie otworu studziennego nr 4 ujęcia wód 

podziemnych z utworów czwartorzędowych w 

miejscowości Karżnica wykonany na głębokości 80,0 

m o max. wydajności Q = 80,0m3/h, o wydajności 

eksploatacyjnej Q = 60,0m3/h 

- montaż naziemnej obudowy otworu; 

- podłączenie nowej studni do obudowy oraz 

automatyka i sterowanie; 

- ogrodzenie panelowe przy studni wraz z bramą 

dwuskrzydłową oraz utwardzenie terenu przy 

obudowie ujęcia z kostki betonowej; 

- modernizacja istniejącego obiektu hydroforni: 

termoizolacja budynku, pokrycie stropodachu 

blacha powlekaną trapezową, roboty remontowe 

wewnątrz budynku tj. terakota, glazura, malowanie 

ścian. 

 

Wykonawcą zadania była firma pana Marka Wenty 

Usługi Wodno – Kanalizacyjne i C.O. z Mikorowa. 

Wartość robót wyniosła 712 660,82, w tym w tym 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

664.050,00 zł 

Koszt nadzoru geologicznego wyniósł  45.510,00 zł, 

sprawowany był przez firmę: Zakład Usług 

Hydrogeologicznych Zygmunt Kliński, z Gdańska. 

Poza tym nadzór inwestorski budowlany opiewał na 

kwotę 2 031,00 zł i sprawowany był przez firmę: SJ 

SYSTEM Jerzy Sajek z Kobylnicy. 

Zrealizowaliśmy drugie z dwóch zaprojektowanych  

2021 roku ujęć otworów studziennych w Karżnicy na 

działkach nr 32/15 i 32/16. Pierwszy z nich powstał 

w roku 2023 w ramach zadania inwestycyjnego 

„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej 

na terenie Gminy Potęgowo – Dąbrówno, 

Potęgowo, Malczkówko, również z 

dofinansowaniem z Programu Polski Ład. Stare 

studnie w Karżnicy były już mało wydajne. Z ujęcia 

wody w Karżnicy zaopatrywanych jest kilka 

miejscowości: Karżnica, Malczkówko, Wieliszewo, 

docelowo planuje się podłączyć też Rębowo i Nową 

Dąbrowę.  Nowe studnie będą pracowały 

naprzemiennie w celu utrzymania prawidłowych 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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parametrów mikrobiologicznych wody i utrzymania 

sprawności pompy. Stare studnie uległy likwidacji.  

 

Ponadto trwają prace na budową nowych ujęć wody 

w Runowie i Łupawie, planowane zakończenie prac 

we wrześniu 2025 r. 

M. MACHNIKOWSKA 

VIII SESJA RADY GMINY POTĘGOWO  

W dniu 25 listopada 2024 r. odbyła się VIII sesja 

Rady Gminy Potęgowo. Po otwarciu obrad przez 

Przewodniczącego Waldemara Zientarskiego i 

przedstawieniu informacji z działalności 

międzysesyjnej przez Wójta Dawida Litwina zostały 

przedstawione dwie informacje: 

 

- o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i 

przedszkolu za rok szkolny 2023/2024 – przez 

Kierownika Referatu Oświaty Monikę Dziecielską; 

- o realizacji programu „Nie rób dymu” na terenie 

gminy Potęgowo – przez Kierownika Referatu 

Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Elżbietę Konopę. 

Na sesji podjęto następujące uchwały: 

1. w sprawie przyjęcia Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 

osób doznających przemocy domowej w Gminie 

Potęgowo na lata 2025 – 2029. 

2. w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz 

osób starszych w Gminie Potęgowo na lata 2024 – 

2026. 

3. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Potęgowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami działalności pożytku publicznego 

na rok 2025”. 

4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Potęgowo. 

5. w sprawie zmiany uchwały Nr VII/53/2024 Rady 

Gminy Potęgowo z dnia 24 października 2024 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących  z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

6. w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo 

na 2024 rok. 

7. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2024 - 2037. 

 

Na obrady przybył Wicestarosta Marcin Kowalczyk, 

który zdał relację z realizacji inwestycji na drogach 

powiatowych na terenie Gminy Potęgowo, w tym 

tych, które są realizowane przy udziale środków 

gminnych.  Odpowiedział tez na pytania zadawane 

przez radnych odnośnie bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych. 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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Na zakończenie sesji głos zabrał Przewodniczący 

Gminnej rady Seniorów Ryszard Nosko, wyrażając 

wdzięczność dla władz gminnych za realizację 

działań na rzecz seniorów z naszej Gminy, a w 

szczególności za bardzo udany pierwszy Gminny Bal 

Seniora, który odbył się 22 listopada. Pan Nosko 

podkreślił, iż polityka senioralna staje się coraz 

bardziej istotna i potrzebna i przeciwdziała 

wykluczeniu społecznemu seniorów. 

K. KOZIOŁ  

LEKCJE O FINANSACH – EDYCJA 
2024 

W ramach Programu „Lekcje o Finansach – edycja 

2024” odbyły się zajęcia i wycieczki edukacyjne do 

Warszawy. Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się 

jakie są źródła i formy dochodu i jego poziomy, jak 

monitorować i zarządzać regularnym dochodem i 

wydatkami, przedstawione zostaną cele i priorytety 

oszczędzania oraz zdobędą wiedzę jak określić 

konkretne i realistyczne cele w zakresie 

oszczędzania.  

 

Ponadto grupy ze szkół podstawowych w 

Potęgowie, Łupawie i Skórowie wyjechali na 

dwudniowe wycieczki edukacyjne do Warszawy. 

Uczestnicy wycieczek mieli okazję podziwiać piękno 

Warszawy, ale Centrum Pieniądza NBP, ale 

najważniejszym punktem była wizyta w 

Ministerstwie Finansów. 

Dofinansowanie 60 000 zł, łączny szacowany koszt 

78 060 zł. 

M.LABUDA 

TRANSFORMACJA ENERGETYCZNA 
W SAMORZĄDACH - SPOTKANIE W 
POTĘGOWIE  

5 listopada w Urzędzie Gminy Potęgowo odbyło się 

spotkanie poświęcone tematyce transformacji 

energetycznej w samorządach. 

Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele 

samorządów (Starogard Gdański, Pelplin, Szemud), 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego, zakładów utylizujących odpady 

komunalne (ZUO „Stary Las” Sp. z o.o., Elwoz Eco Sp. 

z o.o.) oraz przedstawiciele ENERGA – OPERATOR 

SA, ENERGA OBRÓT SA i ENERGA SA. 

Spotkanie w Urzędzie Gminy w Potęgowie było 

okazją do wymiany doświadczeń i rozmowy o 

trudnościach na płaszczyźnie tworzenia 

społeczności energetycznych (spółdzielni 

energetycznych). Po spotkaniu w urzędzie odbyła 

się wizyta studyjna na terenie biogazowni rolniczej 

w Darżynie. 

Przed samorządami stoi szereg wyzwań związanych 

z transformacją energetyczną. Proces transformacji 

energetycznej polega na zmianie sposobu 

pozyskiwania i wykorzystywania energii w celu 

poprawy jej efektywności, redukcji emisji gazów 

cieplarnianych oraz dostosowania systemów 

energetycznych do nowych wyzwań, takich jak 

zmiany klimatyczne, a także zapewnienia trwałego 

rozwoju. 

Transformacja energetyczna, to proces, który 

przebiega na wielu płaszczyznach. Kluczowymi 

elementami tego procesu są: produkcja energii z 

OZE, redukcja emisji gazów cieplarnianych, 

magazynowanie energii, podniesienie efektywności 

energetycznej, modernizacja sieci. 

Inwestycje w OZE i efektywność energetyczną to nie 

tylko korzyści dla samych samorządów, ale także dla 

całej społeczności. Stanowią one impuls do rozwoju 

lokalnej gospodarki, poprawy jakości życia 

mieszkańców i budowania odpowiedzialnej 

postawy wobec środowiska naturalnego. 

EWA CHMURA 

 

http://www.potegowo.pl/
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DOSTAWA PIASKARKI DO ZUP W 
POTĘGOWIE  

W dniu 21.11.2024 r. do Zakładu Usług Publicznych 

Z.B. w Potęgowie dostarczona została nowa 

piaskarka PRONAR T132 zaczepiana do ciągnika, 

przeznaczona do zwalczania śliskości drogowej. 

 

Dostawcą sprzętu była firma „ULENBERG” Sp. z o.o. 

z siedzibą w Główczycach. Wartość piaskarki 

wyniosła 85.731 zł brutto. Piaskarka zakupiona 

została ze środków Gminy Potęgowo, w tym 

środków przekazanych przez sołectwa z Funduszu 

Sołeckiego na rok 2024 i przekazana w użytkowanie 

do Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie.  

Piaskarka jest fabrycznie nowa, a jej ładowność 

wynosi do 5,5 tony. Wykorzystywana będzie do 

posypywania dróg gminnych mieszanką piasku i soli 

drogowej w okresie występowania oblodzenia na 

drogach gminnych.  

ELWIRA SZEWCZYK –  DYREKTOR ZUP 

POTĘGOWO  

UCZCILIŚMY ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI W GMINNYM 
OŚRODKU KULTURY  

8 listopada 2024r. w Gminnym Ośrodku Kultury 

odbył się apel z okazji 106. rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości.  

 
Uroczystość rozpoczęła się wspólnym 

odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego, do którego 

gościnnie na fortepianie zagrał pan Piotr Pędzich, a 

na flecie poprzecznym zagrała Julia Marchewka. 

Następnie dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 

w Łupawie, Przedszkola w Łupawie i zespół 

„Mleczaki” z Gminnego Ośrodka Kultury w  

Potęgowie zaprezentowały patriotyczny program, 

podkreślając znaczenie miłości do ojczyzny i dumy z 

historii narodu. Ich występ był hołdem dla 

bohaterów walk o wolność i inspiracją do 

pielęgnowania wartości patriotyzmu.  

 

 

Dziękujemy wszystkim, uczestniczącym w 

wydarzeniu, które odbyło się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Potęgowie.   

Za przygotowanie części artystycznej dziękujemy: 

dzieciom z SP w Łupawie, dzieciom z zespołu 

„Mleczaki” w GOK w Potęgowie, nauczycielom- Pani 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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Zuzannie Malek, Pani Barbarze Hinca i Pani 

Aleksandrze Orzechowskiej oraz Dyrektorowi SP w 

Łupawie Panu Bogusławowi Cyrnemu. Paniom z 

KGW w Głuszynie oraz Paniom z GOK w Potęgowie 

za upieczenie przepysznych ciast na dzisiejszą 

uroczystość. 

MAŁA PIĘTNASTKA - LEGENDY 
POMORSKIE 

 

3 listopada 2024r. w ramach realizacji projektu 

TEATR POLSKA odbył się wyjazd do Nowego Teatru 

im. Witkacego w Słupsku na spektakl „MAŁA 

PIĘTNASTKA- LEGENDY POMORSKIE”. Spektakl 

opowiadał o katastrofie, która wydarzyła się 

podczas wakacji w 1948 roku na jeziorze Gardno 

nieopodal Słupska.  

Widzowie z zapartym tchem śledzili losy bohaterek- 

harcerek, walczących o życie na  jeziorze. Każda 

scena była pełna napięcia i wzruszeń. Aktorzy 

niesamowicie wcielili się w swoje role. W połączeniu 

z fantastyczną oprawą muzyczną spektakl tworzył 

emocjonującą spójną całość. 

TEATR POLSKA jest ogólnopolskim programem 

promocji teatru wśród mieszkańców miejscowości, 

mających ograniczony dostęp do oferty teatralnej. 

Celem programu TEATR POLSKA jest ułatwianie 

dostępu do oferty polskich teatrów poprzez 

zwiększenie ich mobilności i umożliwienie 

prezentacji spektakli w ośrodkach mających 

utrudniony dostęp do kultury. W ramach programu 

teatry instytucjonalne, samorządowe instytucje 

kultury i organizacje pozarządowe otrzymują 

dofinansowanie prezentacji spektakli w 

miejscowościach, w których nie ma teatru 

instytucjonalnego. Pokazy spektakli TEATR POLSKA 

trwają od 1 września do 30 listopada 2024 r. 

 

TEATR POLSKA organizowany jest od 2009 roku 

przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa 

Raszewskiego ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. 

Po spektaklu odbyło się spotkanie widzów z 

aktorami. Niewątpliwie był to niezapomniany 

wieczór, który na długo pozostanie w pamięci 

uczestników.  

Prezentacja odbyła się w ramach programu Teatr 

Polska przy współpracy z Nowym Teatrem im. 

Witkacego w Słupsku. 

KOLEJNE ZAWODY Z OSIĄGNIĘCIAMI  

3 listopada 2024r. zawodnicy z Klub Karate 

Shotokan w Lęborku Cewice Nowa Wieś Lęborska 

Łeba Potęgowo trenujący pod czujnym okiem pana 

Arkadiusza Sołtysa wzięli udział w zawodach USHI-

DO CUP w Bydgoszczy. 

Zameldowali się tam z niewielką ekipą i zdobyli 

łącznie 11 medali: 2 złote medale, 4 srebrne medale, 

5 brązowych medali zajmując ostatecznie 12 

miejsce w klasyfikacji medalowej.  

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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Z sekcji Potęgowo w zawodach tych wystartowało 2 

zawodników: Vanessa i Brayan Ogrodniczuk. 

Wśród medalistów znalazł się Brayan Ogrodniczuk. 

Brayan zajął 3 miejsce w konkurencji kumite 

chłopców U 10 i zdobył brązowy medal. Vanessa po 

3 wygranych walkach nieznacznie przegrała z 

zawodniczką z Ukrainy i ostatecznie zajęła 5 miejsce 

w swojej konkurencji. Gratulacje! 

W dniach 19 i 20 października 2024r. po raz kolejny 

Klub Karate Shotokan w Lęborku Cewice Nowa Wieś 

Lęborska Łeba Potęgowo miał zaszczyt wzięcia 

udziału w jednych z największych Europejskich 

zawodach Polish Open WKF W Bielsko Białej. 

 

W tych zawodach wzięły udział również 3 

zawodniczki uczęszczające na treningi w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Potęgowie, trenowane przez 

pana Arkadiusza Sołtysa: Amelia Wojnowska, Julia 

Socha, Oliwia Basarab. 

Pierwsze starty na tak dużych zawodach dostarczyły 

im wielu wrażeń i emocji. Po zebraniu cennych 

doświadczeń zawodniczki wyciągają wnioski i 

trenują dalej. 

KARTA DUŻEJ RODZINY  

Karta Dużej Rodziny to system zniżek oraz 

dodatkowych uprawnień dla rodzin wielodzietnych 

3+, zarówno w instytucjach publicznych jak i w 

firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość 

korzystania z katalogu oferty kulturalnej, 

rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Miejsca oferujące zniżki opatrzone są logo „Tu 

honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. 

Komu przysługuje Karta Dużej Rodziny 

Prawo do posiadania Karty przysługuje niezależnie 

od dochodu członkowi rodziny wielodzietnej, przez 

którą rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) 

lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co 

najmniej troje dzieci: 

• w wieku do ukończenia 18. roku życia; 

• w wieku do ukończenia 25. roku życia – w 

przypadku gdy dziecko uczy się; 

• bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci 

legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 

albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

WERONIKA SAJNÓG  

KRYTERIA DOCHODOWE POMOCY 
SPOŁECZNEJ OD 1 STYCZNIA 2025  

1 stycznia 2025r. wchodzi w życie nowe 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12.07.2024r. 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej. 

Ustalono nowe kryteria dochodowe, kwoty 

świadczeń pieniężnych oraz kwotę dochodu z 1 ha 

przeliczeniowego: 

1. Kryteria dochodowe: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej – w 

wysokości 1010 zł, 

b) dla osoby w rodzinie – w wysokości 823 zł. 

2. Kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej: 

a) kwotę stanowiącą podstawę ustalenia wysokości 

pomocy pieniężnej na usamodzielnienie, na 

kontynuowanie nauki i pomocy na 

zagospodarowanie w formie rzeczowej - w 

wysokości 2066 zł, 

b) minimalną kwotę świadczenia pieniężnego na 

utrzymanie i pokrycie wydatków związanych                       

z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy 

uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na 

pobyt czasowy udzielone w związku                             z 

okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 
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lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.                           

o cudzoziemcach (Dz. U. z 2024 r. poz. 769) - w 

wysokości 950 zł, 

c) maksymalną kwotę świadczenia pieniężnego na 

utrzymanie i pokrycie wydatków związanych                   

z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy 

uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na 

pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, 

o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach - 

w wysokości 1679 zł, 

d) maksymalną kwotę zasiłku stałego - w wysokości 

1229 zł; 

3. Kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego - w 

wysokości 459 zł. 

ZWIERZOWA AKCJA KASTRACJA 
2024 

W miesiącach czerwiec - październik 2024 r. Gmina 

Potęgowo we współpracy z Fundacją ZWIERZ po raz 

kolejny podjęły się realizacji projektu ZWIERZowa 

Akcja Kastracja, mającego na celu przeprowadzenie 

bezpłatnych zabiegów sterylizacji/kastracji oraz 

znakowania mikroczipem zwierząt domowych – 

psów i kotów. 

Program sfinansowany został ze środków, które 

pochodzą w 50% z budżetu gminy i w 50% z 

darowizny pochodzącej od fundacji  „ ZWIERZ”. 

Podczas trwania Programu do urzędu wpłynęło 57 

wniosków. Dzięki otrzymanym środkom 

finansowym udało się wykonać 33 zabiegi. 

Wszystkie zwierzęta zostały oznakowane i 

zarejestrowane w międzynarodowej bazie SAFE 

ANIMAL. Dofinansowanie zostało zapewnione 

według kolejności dokonanych zgłoszeń. 

Akcja Kastracja cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem ze strony mieszkańców Gminy 

Potęgowo, co świadczy o dużej świadomości 

społecznej oraz chęci wprowadzania dobrych 

praktyk dotyczących opieki nad zwierzętami. 

Opieka nad zwierzętami to także kontrola ich 

rozmnażania. Kastracja zarówno samic jak i samców 

ma pozytywny wpływ na wiele aspektów 

dotyczących zdrowia jak i na jakość              życia 

naszych podopiecznych, dlatego w przyszłości 

będziemy dążyć do kolejnych działań na rzecz 

zwierząt. 

N. PODLEWSKA 
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